
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ ИНГУШ ЕТИИ)

Об утверждении мест и Порядка регистрации на сдачу государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Республике Ингушетия в 2017 году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования», от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования» и в целях организации регистрации участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Республике Ингушетия в 2017 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
-  места регистрации на сдачу государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее -  ГИА-11), в том 
числе в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) и государственного 
выпускного экзамена (далее -  ГВЭ - 11), в Республике Ингушетия в 2017 году;

-  места регистрации на сдачу государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее -  ГИА-9), в том 
числе в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и государственного 
выпускного экзамена (далее -  ГВЭ - 9), в Республике Ингушетия в 2017 году;

-  порядок регистрации на сдачу ГИА -11 и ГИА -  9, в том числе ЕГЭ, ГВЭ 11 и 
ОГЭ, ГВЭ-9, в Республике Ингушетия в 2017 году.

2. Начальникам отделов образования муниципальных районов и городских округов, 
руководителям образовательных организаций:

-  разместить сведения о местах и порядке регистрации на сдачу ГИА-11 и ГИА -9 
в Республике Ингушетия в 2017 году на официальных сайтах до 1 декабря 2016 года;

ПРИКАЗ

« O f  » ______ 2016 г. № б б б ' П -



-  организовать регистрацию участников ГИА-11, в том числе ЕГЭ и ГВЭ-11, в 
Республике Ингушетия в срок до 1 февраля 2017 года;

-  организовать регистрацию участников ГИА-9, в том числе ОГЭ и ГВЭ-9, в 
Республике Ингушетия в срок до 1 марта 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия А.М. Дудургова.

И.о. Заместителя Председателя 
П равительства Республики Ингуш етия -  
министра образования и науки 
Республики Ингушетия В.А. Трубицын

Исп.: АжиговаХ.М. 
Тел.: 22-25-73



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования и
науки Республики Ингушетия
от «/У  » / _______ 2016 г. № £ > £ £ '/1 -

Места регистрации на сдачу государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в республике Ингушетия в 2017 году

№
п/п

Категория участников ГИА-11 и 
ГИА-9

Сроки регистрации 
на сдачу ГИА-11 и 
ГИА-9 (не позднее 

указанной даты)

Места регистрации 
на сдачу ГИА-11 и 

ГИА-9

1. обучающиеся XI (XII) 
классов по образовательным 
программам среднего общего 
образования;

обучающиеся X-XI (XII) 
классов по образовательным 
программам среднего общего 
образования (для участия в ГИА-11 
по учебным предметам, освоение 
которых завершилось ранее);

обучающиеся, освоившие 
образовательную программу 
среднего общего образования в 
форме самообразования или 
семейного образования

1 февраля 2017 года Организации,
осуществляющие
образовательную
деятельность, в
которой
обучающиеся
осваивают
образовательные
программы среднего
общего образования

2. Лица, освоившие 
образовательные программы 
среднего общего образования в 
предыдущие годы и имеющие 
документ об образовании, 
подтверждающий получение 
среднего общего образования (или 
образовательные программы 
среднего (полного) общего 
образования -  для лиц, получивших 
документ об образовании, 
подтверждающий получение 
среднего (полного) общего 
образования, до 1 сентября 2013 
года) (далее -  выпускники прошлых 
лет);

обучающиеся по 
образовательным программам 
среднего профессионального 
образования, завершившие или 
завершающие в текущем году 
освоение образовательных

1 февраля 2017 года Органы местного 
самоуправления, 
осуществляющие 
управление в сфере 
образования по 
месту пребывания*



программ среднего общего 
образования;

лица, имеющие документ 
государственного образца о 
среднем профессиональном 
образовании;

обучающиеся, 
завершившие освоение 
образовательных программ 
среднего общего образования в 
иностранных образовательных 
организациях в текущем году;

лица, завершившие освоение 
образовательных программ 
среднего общего образования б 
иностранных образовательных 
организациях

3. обучающиеся IX классов по 
образовательным программам 
основного общего образования;

обучающиеся, освоившие 
образовательную программу 
основного общего образования в 
форме семейного образования

1 марта 2017 года Организации,
осуществляющие
образовательную
деятельность, в
которой
обучающиеся
осваивают
образовательные
программы
основного общего
образования

Органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере
образования в Республике Ингушетия

№
п/п

Наименование организации Адрес

г. Магас
1. Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Марем» г. Магас»

386000, г. Магас, 
пер. Строительный, 1

2. ГБОУ «Лицей № 1 г. Магас» 386001, г. Магас, 
проспект И.Зязикова, 22-а

г.Назрань
3. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Назрань»
386104, г. Назрань, 
пр. Базоркина, 4

4. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Назрань»

386102, г. Назрань, 
ул. Осканова, 27

5. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 г. Назрань»

386100, г. Назрань, 
ул. Московская, 35

6. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 г. Назрань »

386104, г. Назрань, 
ул. Базоркина, 2



7. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5 г. Назрань»

386140, г. Назрань, 
с.п.Насыр-Корт, ул. Муталиева, 24

8. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7 г. Назрань »

386132, г. Назрань, 
с.п.Гамурзиево, ул. Албогачиева, 17

9. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8 г. Назрань

386132, г. Назрань, 
с.п.Г амурзиево, 
ул. Албогачиева, 142

10. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 9 г. Назрань»

386132, г. Назрань, 
с.п. Гамурзиевский, 
ул. Суворова, 4

11. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа -сад № 10 г. Назрань»

386140, г. Назрань, 
а/округ Насыр-Кортский, ул. 
Школьная, 30

12. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 11 г. Назрань»

386140, г. Назрань, 
а/округ Насыр-Кортский, ул. 
Эсмурзиева, 20

13. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14 г. Назрань»

386130, г. Назрань, а/округ 
Альтиевский, ул. Школьная, б/н

14. ГКОУ «Начальная общеобразовательная 
школа № 16 г. Назрань»

386132, г. Назрань, 
а/округ Г амурзиевский, ул. 
Албогачиева, 96

15. ГКОУ «Начальная общеобразовательная 
школа № 17 г. Назрань»

386140, г. Назрань, 
а/округ Насыр-Кортский, ул. 
Почтовая, 9

16. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№1 г. Назрань»

386102, г. Назрань, 
ул. Фабричная, 1

17. Г осударственное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 г. Назрань

386102, г. Назрань, 
ул. Осканова, 21

18. ГОУ «Назрановский интернат № 1» 386102, г. Назрань, 
ул. Кавказская, 10

19. НОУ «Средняя общеобразовательная 
школа «Лидер» г.Назрань

386103, г. Назрань, 
ул. Фабричная, 146

Назрановский район
20. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 с.п. Плиево»
386124, Назрановский район, с.п. 
Плиево, ул. Осканова, 44

21. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Плиево»

386124, с. Плиево, 
ул. Осканова, 94

22. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа с.п. Плиево»

386124, Назрановский район, с.п. 
Плиево, ул. Партизанская, 61

23. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с.п. Плиево»

386124, Назрановский район, с.п. 
Плиево, ул. Осканова, б/н

24. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Барсуки»

386128, Назрановский район, с.п. 
Барсуки, ул. Зязикова, 5

25. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Барсуки»

386128, Назрановский район, с.п. 
Барсуки, ул. Левобережная, 27-а

26. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Кантышево»

386120, Назрановский район, с.п. 
Кантышево, ул. Шерипова, 3



27. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Кантышево»

386120, Назрановский район, с.п. 
Кантышево, ул. Степная, б/н

28. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с.п. Кантышево»

386120, Назрановский район, с.п. 
Кантышево, ул. Школьная, 1

29. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа с.п. Кантышево»

386120, Назрановский район, с.п. 
Кантышево, ул. Базоркина, 7

30. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Яндаре»

386138, Назрановский район, с.п. 
Яндаре, ул. Орджоникидзе, 9

31. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Яндаре»

386138, Назрановский район, с.п. 
Яндаре, ул. Орджоникидзе, 69

32. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с.п. Яндаре»

386138, Назрановский район, с.п. 
Яндаре, ул. Мальсагова, 14

33. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.п. Долаково»

386122, Назрановский район, с. 
Долаково, ул. Дахкильгова, 44

34. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа с.п. Долаково»

386122, Назрановский район, с.п. 
Долаково, ул. Дахкильгова, 9

35. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.п. Али-Юрт»

386125, Назрановский район, с.п. 
Али-Юрт, ул. Зязикова, 4

36. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа с.п. Али-Юот»

386125, Назрановский район, с.п. 
Али-Юрт, ул. Ахриева, 47

37. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа с. Гейрбек-Юрт»

386122, Назрановский район, с. 
Гейрбек-Юрт, ул. Школьная, 1

38. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.п. Гази-Юрт»

386129, Назрановский район, с.п. 
Гази-Юрт, ул. Школьная, 10

39. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Сурхахи»

386147, Назрановский район, с.п. 
Сурхахи, ул. Аушева, 1

40. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Сурхахи»

386147, Назрановский район, с.п. 
Сурхахи, ул. Аушева, 36

41. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с.п. Сурхахи»

386147, Назрановский район, с.п. 
Сурхахи, ул. Новая, 1

42. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа с.п. Сурхахи»

386147, Назрановский район, с.п. 
Сурхахи, ул. Аушева, 6

43. ГКОУ «Начальная общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Экажево»

386150, Назрановский район, с.п. 
Экажево, ул. Джабагиева, 1

44. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Экажево»

386150, Назрановский район, с.п. 
Экажево, ул. Джабагиева, 47

45. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Экажево»

386150, с.п. Экажево, ул. Бекова, 9

46. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с.п. Экажево»

386150, Назрановский район, с.п. 
Экажево, ул. Осканова, 72

47. НОУ «Общеобразовательная школа 
«Интеллект»

386138, Назрановский район, с. 
Экажево, ул. Джабагиева, 1-6

48. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия Назрановского района»

386125, Назрановский район, с.п. 
Али - Юрт, ул. Нурадилова, 15

49. ГКМОУ Кадетская школа-интернат 
«Горский кадетский корпус Республики 
Ингушетия им. А.Д. Цароева»

386147, Назрановский район, с.п. 
Сурхахи (б/н и названия улицы)



г. Карабулак
50. Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная Гимназия 
№1 г. Карабулак»

386231, г. Карабулак, ул. Фрунзе, 31

51. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Карабулак»

386231, г. Карабулак, ул. Осканова, 
120

52. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Карабулак»

386230, г. Карабулак, ул. Осканова, , 
65

53. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 г. Карабулак»

386231, г. Карабулак, ул. Осканова, 
139

Сунженский paiIOH

54. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Орджоникидзевское»

386203, Сунженский район, с.п. 
Орджоникидзевское, ул. Демченко, 
45

55. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Орджоникидзевское»

386209, Сунженский район, 
с.п.Орджоникидзевское, ул. 
Демченко, 68

56. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с.п. Орджоникидзевское»

386206, Сунженский район, с.п. 
Орджоникидзевское, ул. Рабочая, 85

57. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 с.п. Орджоникидзевское»

386217,Сунженский район, с.п. 
Орджоникидзевское, ул. Менделеева, 
36

58. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5 с.п. Орджоникидзевское»

386203, Сунженский район, 
с.п.Орджоникидзевское, ул. 
Осканова, 68

59. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 с.п. Орджоникидзевское»

386203, Сунженский район, 
с.п.Орджоникидзевское, ул. 
Грозненская, 1

60. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7 с.п. Орджоникидзевское»

386206, Сунженский район, с.п.
Орджоникидзевское,
ул. Новая Кирова, 10

61. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Орджоникидзевское»

386206, Сунженский район, 
с.п.Орджоникидзевское, ул. 
Нурадилова, 12

62. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Троицкое»

386205, Сунженский район,
с.п.Троицкое,
ул. Братская, 27

63. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Троицкое»

386205, Сунженский район, с.п.
Троицкое,
ул. Ленина, 44-а

64. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа № 3 с.п. Троицкое»

386205, Сунженский район, с.п.
Троицкое,
ул. Шоссейная, 1

65. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Нестеровское»

386250, Сунженский район,
с.п.Нестеровское,
ул. Первомайская, 25

66. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 386250, Сунженский район,



школа № 2 с.п. Нестеровское» с.п.Нестеровское, 
ул. Ленина, 68

67. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с.п.Нестеровское»

386250, Сунженский район, 
с.п.Нестеровское, ул. Школьная, 1

68. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.п.Алхасты»

386241, Сунженский район, с.п. 
Алхасты, ул. Ленина, 50

69. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Галашки»

386212, Сунженский район, с.п. 
Галашки, ул. Школьная, 48

70. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п.Галашки»

386212, Сунженский район, с. 
Г алашки, ул. Исламская, 31

71. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа с.п. Г алашки»

386212, Сунженский район, с. 
Г алашки, ул. Шоссейная, 43

72. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.п. Мужичи»

386213, Сунженский район, с.п. 
Мужичи, ул. Осканова, 14

73. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.п. Алкун»

386202, с.п. Алкун, 
ул. Мира, 1

74. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа с.п. Чемульга»

386213,Сунженский район, с. п. 
Чемульга, ул. Лесная, 1

75. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.п. Аршты»

386213, Сунженский район, с.п. 
Аршты, ул. Лесная, 4

76. ГКОУ «Начальная общеобразовательная 
школа с. Берд-Юрт»

386250,Сунженский район, с.п. Берд- 
Юрт,
ул. 6-я линия

77. ГКОУ «Начальная общеобразовательная 
школа с.п. Даттых

386255,Сунженский район, с.п. 
Даттых,
ул. Кавказская, 1

78. ГОУ «Республиканская санаторно-лесная 
школа им. А. Чаниева»

386212, Сунженский район, с.п.
Г алашки,
ул. Набережная, 2

79. ГОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат»

386206, Сунженский район, с.п. 
Орджоникидзевское, ул. Демченко, 
86

80. ГКУ «Общеобразовательная школа- 
интернат»

386203, Сунженский район, с.п. 
Орджоникидзевское, ул. 
Ученическая, 1

81. Федеральное государственное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» Министерства обороны РФ

386246, Сунженский район, 
с.п.Троицкое, в/ч 29483

г.Малгобек
82. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Малгобек»
386311, г. Малгобек, 
ул. Калинина, 12

83. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 г. Малгобек»

386302, г. Малгобек, 
ул. Орджоникидзе, 3

84. ГОУ «Интернат № 4 г. Малгобек» 386302, г. Малгобек, 
ул. Базоркина, 39

85. ГКОУ « Средняя общеобразовательная 
школа №5 г.Малгобек»

г.Малгобек
ул.Кооперативная,22

86. Г осударственное бюджетное 386302, г. Малгобек,



общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 г. Малгобек им. 
С.Чахкиева»

пер. Осканова, 2

87. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 г. Малгобек»

386802, г. Малгобек, 
ул. Железнодорожная, 16

88. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 9 г. Малгобек»

386302, г. Малгобек-1, ул. Обороны 
Кавказа, 3

89. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа № 11 г. Малгобек»

386302, г. Малгобек-1, ул. Суворова, 
1

90. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 13 г. Малгобек»

386303, г. Малгобек-1, 
ул. Вокзальная, 25

91. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 18 г. Малгобек»

386302, г. Малгобек-1, ул. Гоголя, 2

92. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 20 г. Малгобек»

386302, г. Малгобек, 
ул. Гарданова, 25

Малгобекский район
93. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5 с.п. Новый Редант»
386339, Малгобекский район, с.п. 
Новый Редант, ул. Албогачиева, б/н

94. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7 с.п. Пседах»

386332, Малгобекский район, 
с.п.Пседах

95. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа № 8 с.п. Сагопши»

386340, Малгобекский район, с.п. 
Сагопши, ул. Гарданова, 61

96. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10 с.п. Вежарий»

386331, Малгобекский район, с.п. 
Вежарий, ул. Советская, б/н

97. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 12 с.п. Инарки»

386333, Малгобекский район, с.п. 
Инарки, ул. Укурова, 13

98. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14 с.п. Нижние Ачалуки»

386323, Малгобекский район, с.п. 
Нижние Ачалуки, ул. Шоссейная, 81

99. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 15 с.п. Средние Ачалуки»

386337, Малгобекский район, с.п. 
Средние Ачалуки, ул. Крайняя, 3

100. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 17 с.п. Верхние Ачалуки»

386338, Малгобекский район, с.п. 
Верхние Ачалуки, ул. Ленина, 35

101. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 19 с.п. Сагопши»

386340, Малгобекский район, с.п. 
Сагопши, ул. Белхароева, 73

102. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 21 с.п. Аки-Юрт»

386321, Малгобекский район, с.п. 
Аки-Юрт, ул. Молодежная, 1

103. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 22 с.п. Верхние Ачалуки*

386338, Малгобекский район, с.п. 
Верхние Ачалуки, ул. Школьная, 4

104. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 23 с.п. Инарки»

386333, Малгобекский район, с.п. 
Инарки, ул. Укурова, 47

105. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа № 24 с.п. Новый Редант»

386339, Малгобекский район, с.п. 
Новый Редант, ул. Шоссейная, 17

106. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 25 с.п. Пседах»

386332, Малгобекский район, с.п. 
Пседах, ул. Школьная, 19 «а»

107. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа № 27 с.п. Нижние Ачалуки»

386323, Малгобекский район, с.п. 
Нижние Ачалуки, ул. Шоссейная, 48

108. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 28 с. п. Южное»

386336, Малгобекский район, с.п. 
Южное



109. ГКОУ «Основная общеобразовательная 
школа № 29 с.п. Средние Ачалуки».

386337, Малгобекский район, с.п. 
Средние Ачалуки, ул. Цечоева, 1

110. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Вознесеновское».

386310, Малгобекский район, 
с.п.Вознесеновское, ул. Советская, 
13-а

111. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 26 с.п. Зязиков-Юрт»

386322, Малгобекский район, с.п. 
Зязиков-Юрт, ул. Южная, б/н

Джейрахский район
112. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа с. п.Джейрах»
386430, Джейрахский район, 
с.п. Джейрах, ул. Льянова, 10

113. ГКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.п. Ольгети»

386430, Джейрахский район, 
с.п. Ольгети, ул. Путина, 37

114. Бейнинский филиал ГКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Джейрах»

386430, Джейрахский район, 
с.п. Бейни, ул. Центральная, 12

115. Ляжгинский филиал ГКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Ольгетти»

386430, Джейрахский район, 
с.п.Ляжги, ул. Точиева Б., 8

116. Гулинский филиал ГКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Ольгетти»

386430, Джейрахский район, с.п. 
Гули, ул. Укурова, 19



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования и
науки Республики Ингушетия
от « С -/» / J L  2016 г. № £ /> /> 'А -

Порядок регистрации на сдачу государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

Республике Ингушетия в 2017 году

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок регистрации на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 в Республике 
Ингушетия в 2017 году (далее - Порядок) разработан в соответствии с:

1) Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»;

2) постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 «О 
федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в 
образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего 
образования и региональных информационных системах обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования»;

3) приказом Министерства образования Российской Федерации от 25.12.2013 № 
1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования»;

4) приказом Министерства образования Российской Федерации от 26.12.2013 № 
1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования».

2. Действия настоящего Порядка распространяется на:
5) обучающихся XI (XII) классов по образовательным программам среднего 

общего образования;
6) обучающихся X-XI (XII) классов по образовательным программам среднего 

общего образования (для участия в ГИЛ-11 по учебным предметам, освоение которых 
завершилось ранее);

7) обучающихся, освоившие образовательную программу среднего общего 
образования в форме самообразования или семейного образования;

8) Лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 
предыдущие годы и имеющие документ об образовании, подтверждающий получение 
среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) 
общего образования -  для лиц, получивших документ об образовании, 
подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 
2013 года) (далее -  выпускники прошлых лет);

9) обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 
образования, завершившие или завершающие в текущем году освоение 
образовательных программ среднего общего образования;

10)лиц, имеющих документ государственного образца о среднем профессиональном 
образовании;



11) обучающихся, завершившие освоение образовательных программ среднего 
общего образования в иностранных образовательных организациях в текущем году;

12)лиц, завершивших освоение образовательных программ среднего общего 
образования в иностранных образовательных организациях;

13)обучающихся IX классов по образовательным программам основного общего 
образования;

14) обучающихся, освоившие образовательную программу основного общего 
образования в форме семейного образования.

II. Организация регистрации на сдачу ГИА-11 и ГИА-9

3. Для сдачи ГИА-11, лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, не позднее 1 
февраля 2017 года (включительно) подают заявление установленной формы 
(приложение № 1,2), в котором обязательно указывают форму ГИА-11, выбранные 
для сдачи ГИА-11 учебные предметы.

4. Для сдачи ГИА-9, лица указанные в пункте 2 настоящего Порядка, не позднее 1 
марта 2017 года (включительно) подают заявление установленной формы 
(приложение № 3), в котором обязательно указывают форму ГИА-9, выбранные для 
сдачи ГИА-9 учебные предметы.

5. Заявление подается в места регистрации на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 
утвержденные настоящим приказом (далее -  места регистрации):

обучающиеся XI (XII) классов по образовательным программам среднего 
общего образования, обучающиеся X-XI (XII) классов по образовательным 
программам среднего общего образования (для участия в ГИА-11 по учебным 
предметам, освоение которых завершилось ранее), обучающиеся, освоившие 
образовательную программу среднего общего образования в форме самообразования 
или семейного образования, лица, освоившие образовательные программы среднего 
общего образования в предыдущие годы и имеющие документ об образовании, 
подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные 
программы среднего (полного) общего образования -  для лиц, получивших документ 
об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, 
до 1 сентября 2013 года) (далее -  выпускники прошлых лет) -  в организации, 
осуществляющие образовательную деятельность, в которой обучающиеся осваивают 
образовательные программы среднего общего образования;

обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального 
образования, завершившие или завершающие в текущем году освоение 
образовательных программ среднего общего образования, лица, имеющие документ 
государственного образца о среднем профессиональном образовании, обучающиеся, 
завершившие освоение образовательных программ среднего общего образования в 
иностранных образовательных организациях в текущем году, лица, завершившие 
освоение образовательных программ среднего общего образования в иностранных 
образовательных организациях -  в органы местного самоуправления, осуществляющие 
управление в сфере образования по месту пребывания;

обучающиеся IX классов по образовательным программам основного общего 
образования, обучающиеся, освоившие образовательную программу основного общего 
образования в форме семейного образования в организации, осуществляющие 
образовательную деятельность, в которой обучающиеся осваивают образовательные 
программы основного общего образования.



6. В целях регистрации приема и регистрации заявлений на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 
в местах регистрации назначаются лица, ответственные за прием и регистрацию 
заявлений на сдачу ГИА-11 и ГИА-9.

7. Информацию о времени, месте приема и регистрации заявлений на сдачу ГИА- 
11 и ГИА-9 размещается на официальном сайте образовательной организации или 
органа местного самоуправления, осуществляющего управления в сфере образования, 
утвержденных в качестве мест регистрации на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 в Республике 
Ингушетия в 2017 году.

8. Заявления на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 подается в двух экземплярах.
Один экземпляр возвращается заявителю с заполненными регистрационными 

полями:
регистрационный номер; 
дата регистрации;
фамилия, имя, отчество и подпись лица, ответственного за прием и 
регистрацию заявлений.

Второй экземпляр хранится в месте регистрации.
Информация о каждом заявлении на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 подлежит 

внесению в журнал регистрации заявлений на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 в день подачи 
заявлений. Журнал регистрации заявлений на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 подлежит 
хранению в течение трех лет.

9. Заявление на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 подается лицами, указанные в пункте 2 
настоящего Порядка лично на основании документа, удостоверяющими их личность, 
или их родителями (законными представителями) на основании документа, 
удостоверяющего их личность, и оформленной в установленном порядке 
доверенности.

10. Лица, с ограниченными возможностями здоровья при подаче заявлений 
предъявляют копию рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии, в 
дети -  инвалиды и инвалиды -  оригинал или заверенную в установленном порядке 
копию справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной 
федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы.

11. Выпускники прошлых лет, лица, имеющие документ государственного образца о 
среднем профессиональном образовании, лица, завершившие освоение 
образовательных программ в иностранных образовательных организациях, при 
подаче заявления предъявляют оригинал документа об образовании. Оригинал 
иностранного документа об образовании предъявляется с заверенным в 
установленном порядке переводом с иностранного языка.

12. Лица, обучающиеся по образовательным программам среднего 
профессионального образования, завершившие в текущем учебном году освоение 
образовательных программ среднего общего образования, и обучающиеся, 
завершающие освоение образовательных программ среднего общего образования в 
иностранных образовательных организациях в текущем году, при подаче заявления 
предъявляют справку из образовательной организации, в которой они проходят 
обучение, подтверждающую освоение образовательных программ среднего общего 
образования в текущем учебном году. Оригинал справки из иностранной 
образовательной организации предъявляется с заверенным в установленном порядке 
переводом с иностранного языка.

13. В целях обеспечения внесения сведений о заявителе в региональную 
информационную систему обеспечения проведения ГИА-11 и ГИА-9 вместе с 
заявлением на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 подается согласие на обработку персональных



данных установленной формы (приложение № 5,6), которое заполняется в одном 
экземпляре.

Согласие на обработку персональных данных храниться в местах регистрации 
на сдачу ГИА-11 и ГИА -9.

14. Лица, ответственные за прием и регистрацию заявлений на сдачу ГИА-11 и 
ГИА-9 информируют заявителя о сроках и Порядке проведения ГИА-11 и ГИА-9, о 
сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций.

15. Изменение формы ГИА -  11 и ГИА -  9, перечня выбранных для сдачи ГИА-11 и 
ГИА-9 учебных предметов, регистрация на сдачу ГИА-11 и ГИА-9 после 
установленных сроков осуществляется по решению Г осударственной 
экзаменационной комиссии Республики Ингушетия только при наличии у заявителя 
уважительных причин (болезнь и иные обстоятельства, подтвержденные 
документально).



Для обучающихся

Приложение № 1 
Образец заявления на участие в 

государственной итоговой аттестации 
Руководителю образовательной организации

Заявление

Я > М  I 1 I I М  М  I I I ~
фамилия

имя

отчество

ч ч . м ы . г гДата рождения:
Наименование документа, удостоверяющего личность 

Серия 

СНИЛС
(при наличии)

Номер

прошу зарегистрировать меня для участия в государственной итоговой аттестации по 
следующим общеобразовательным предметам:

Наименование предмета форма
ЕГЭ

Период
*

Наименование
предмета

форма ГВЭ Перио
д*письменная форма устная форма

Русский язык Русский язык
**Сочинение L 

Изложение 13 

Диктант 1 1

Математика (базовый 
уровень) Математика

Математика (профильный 
уровень) Физика

Физика Химия

Химия Информатика и 
ИКТ

Информатика и ИКТ Биология
Биология История
История Г еография
Г еография Литература
Литература Обществознание
Обществознание Английский язык
Английский язык Немецкий язык

Английский язык устный Французский
язык

Немецкий язык Испанский язык
Немецкий язык устный
Французский язык
Французский язык устный
Испанский язык
Испанский язык устный



*Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода (март-апрель), «ОСН» - основного периода (май-июнь), и «ДОП» - дополнительного периода 
(сентябрь).
** Укажите форму проведения ГВЭ по русскому языку (диктант предусмотрен для обучающихся с расстройствами аутистического спектра)

Прошу создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического 
развития, для сдачи ЕГЭ/ГВЭ подтверждаемого:

Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

__ Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей
факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением 
медико-социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития

Увеличение продолжительности экзамена на 1,5 часа

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья,
особенности психофизического развития)

Я ознакомлен(а) с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2017 году.

Правила проведения государственной итоговой аттестации в 2017 году для 
ознакомления участников экзаменов получены на руки.

Я предупрежден(а), что для получения аттестата и для поступления в вуз на 
направления подготовки, требующие результаты по математике, учитываются 
результаты по математике профильного уровня.
Результаты по математике базового уровня учитываются только для получения 
аттестата. На базовом уровне по математике действует 5-балльная система. На 
профильном уровне по математике 100-балльная система.

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

Подпись заявителя __________/______________________(Ф.И.О.)

Подпись родителя (законного представителя)__________________/____________ (Ф.И.О.)
«____» _____________20___ г.

Контактный телефон



Председателю
Государственной экзаменационной комиссии 
Республики Ингушетия

Приложение № 2

______ ___________________________ Заявление
я >  I  I  1 1  1  I  I  1 1  I  1  !  I

фамилия

имя

отчество

Наименование документа, удостоверяющего личность
Серия Номер

Дата рождения: □  * С •

мужской □Пол: I__ |

Гражданство:

СНИЛС
(при наличии)

Регион, в котором закончил ОО:

женскии

прошу зарегистрировать меня доя участия в едином государственном экзамене по следующим учебным 
предметам:

Наименование предмета Период* Наименование предмета Период*
Русский язык Обществознание
Математика (базовый уровень) Английский язык
Математика (профильный уровень) Английский язык устный
Физика Немецкий язык
Химия Немецкий язык устный
Информатика и ИКТ Французский язык
Биология Французский язык устный
История Испанский язык
География Испанский язык устный
Литература

*Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода (март-апрель), «ОСН» - резервные дни основного периода (20 июня -1  июля)

Прошу создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического 
развития, для сдачи ЕГЭ подтверждаемого:

Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии

__ Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей
факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением 
медико-социальной экспертизы



Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития 

 ̂  ̂Увеличение продолжительности экзамена на 1,5 часа

□

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние здоровья,
особенности психофизического развития)

Я  ознакомлен(а) с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2017 году.

Правила проведения единого государственного экзамена в 2017 году для ознакомления участников ЕГЭ 
получены на руки.

Я  предупрежден, что:
1.Распределение участников ЕГЭ в пункты проведения экзаменов производится автоматизированно с помощью 
специализированных программных средств. Места расположения ППЭ утверждаются Министерством образования и науки 
Республики Ингушетия и располагаются на территории Республики Ингушетия.
2. Для получения аттестата и для поступления в вуз на направления подготовки, требующие результаты по математике,
учитываются результаты по математике профильного уровня. Результаты по математике базового уровня учитываются только 
для получения аттестата. На базовом уровне по математике действует 5-балльная система. На профильном уровне по 
математике 100-балльная система.
3.Региональный центр обработки информации оставляет за собой право назначения на выбранные экзамены в одностороннем 
порядке без предварительного согласования.

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

Подпись заявителя __________/______________________(Ф.И.О.) «____»

Контактный телефон

Регистрационный номер 
20 г.



Руководителю 
образовательной организации

Приложение № 3

заявление.
Я,

фамилия

отчество

М М г гДата рождения:
Наименование документа, удостоверяющего личность 

Серия 

СНИЛС
(при наличии)

Номер

прошу зарегистрировать меня доя участия в государственной итоговой аттестации в указанной форме по
следующим учебным предметам:

Наименование предмета Форма ГИА Наименование предмета Форма ГИА
ОГЭ ГВЭ ОГЭ ГВЭ

Русский язык География
Математика Обществознание
Физика Литература
Химия Английский язык
Информатика Немецкий язык
Биология Французский язык
История России Испанский язык

Прошу создать условия для сдачи ГИА с учетом состояния здоровья, подтверждаемого: 

j | справкой об установлении инвалидности рекомендациями ЦПМПК г. Москвы

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

Подпись обучающегося
__________/_____________________________________________(Ф.И.О.)

Подпись родителя (законного представителя)
__________/___________________________(Ф.И.О.)

«____» _____________20___ г.



Приложение № 4 
Образец согласия 

на обработку персональных данных

СОГЛАСИЕ 
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я ,__________________________________________________________________ ,
[ФИО)

паспорт___________ выдан_________________________________________________ ,
(серия, номер) (когда и кем выдан)

адрес регистрации:__________________________________________________________,
даю свое согласие на обработку в ____________________________________________

(наименование организации)

моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже 
категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип 
документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; 
гражданство; информация о выбранных экзаменах; информация о результатах итогового 
сочинения (изложения), информация об отнесении участника к категории лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, инвалидов; информация о результатах 
экзаменов.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях 
формирования федеральной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема 
граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и 
высшего образования и региональной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации, а также хранение данных об этих результатах на 
электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 
моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, 
включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления 
действий по обмену информацией (Министерству образования и науки Республики 
Ингушетия, ГКУ «Региональный центр обработки информации», Федеральному 
бюджетному государственному учреждению «Федеральный центр тестирования», 
Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки), обезличивание, 
блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что____________________________________ гарантирует
(наименование организации)

обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 
или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 
своих интересах.

".____" ___________ 201__ г. _____________ /______________/
Подпись Расшифровка подписи



Приложение № 5
Образец согласия родителя/законного представителя 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я ,_________________________________________________________________ ,
(ФИО родителя или законного представителя)

паспорт___________ выдан________________________________________________ ,
(серия, номер) (когда и кем выдан)

(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

являясь законным представителем несовершеннолетнего

(ФИО несовершеннолетнего)

приходящегося мне_____________ , зарегистрированного по адресу:

даю свое согласие на обработку в ___________________________________________
(наименование образовательной организации)

персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к 
перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата 
рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, 
удостоверяющего личность; гражданство; образовательная организация; класс; 
информация о праве на прохождение государственной итоговой аттестации; информация о 
форме прохождения государственной итоговой аттестации; информация о результатах 
итогового сочинения (изложения), информация о выбранных экзаменах; информация о 
результатах экзаменов.

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего 
исключительно в целях формирования региональной информационной системы 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации, а также хранение данных 
об этих результатах на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 
персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения 
указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьи лицам для 
осуществления действий по обмену информацией: Министерству образования и науки 
Республики Ингушетия, ГКУ «Региональный центр обработки информации», 
Федеральному бюджетному государственному учреждению «Федеральный центр 
тестирования», Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки,- 
обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных 
действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что_________________________________ гарантирует
(наименование образовательной организации)

обработку персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и 
автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 
или в течение срока хранения информации.



Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 
интересах несовершеннолетнего.

".____" ____________201 г. ______________/__________________ /
Подпись Расшифровка подписи


